
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 1 / 8 

 

 

 

Decreto nº 9/2022, 14 de Janeiro de 2022 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2418, 24/03/2022. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR 

 
 

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

 
GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de 

atribuições legais, especialmente a Lei 4309/2021, e em consonância com a Lei 4320/64. 

 
 
 
 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR, no montante de 1.837.228,58 (Um milhao e oitocentos e trinta e sete mil e duzentos e vinte e oito 

reais e cinquenta e oito centavos), nas dotações orçamentárias a seguir: 

 
 

 

 
02 GABINETE DO PREFEITO  

001.04.122.0002.1050 

Cód. Reduzido 

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA GABINETE DO PREF 

2 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00 

 SUBTOTAL 4.000,00 

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

001.04.122.0002.2080 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

54 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.400,00 

Cód. Reduzido 55  

3390400000 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 66.600,00 

 SUBTOTAL 127.000,00 

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

001.04.123.0003.2014 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS 

899 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 2 / 8 

 

 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Cód. Reduzido 882 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

Cód. Reduzido 78 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS 

Cód. Reduzido 86 

3290210000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 

003.28.846.0019.3003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 

Cód. Reduzido 903 

3390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

Cód. Reduzido 902 

3390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

1.000,00 

 
100,00 

 

 
13.127,74 

 

 
420.000,00 

 

 
1.000,00 

 
15.000,00 

SUBTOTAL 450.227,74 

05 SECRETARIA DE OBRAS 

003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM 

Cód. Reduzido 116 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 

003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO 

Cód. Reduzido 883 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

299.684,58 

 

 
100,00 

SUBTOTAL 299.784,58 

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 

002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES 

Cód. Reduzido 146 

3390400000 SERVIÇOS DE TECN. DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ 

003.15.451.0009.1012 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

Cód. Reduzido 163 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 

10.000,00 

 

 
100.000,00 

SUBTOTAL 110.000,00 

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

001.12.306.0011.2030 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL/AEE/MAIS 

Cód. Reduzido 208 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 

001.12.306.0046.2130 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PARA CRECHE - FNDE 

Cód. Reduzido 212 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 

003.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Cód. Reduzido 907 

53.850,89 

 

 
200,00 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111.000,00 

Cód. Reduzido 908  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 9.000,00 

Cód. Reduzido 881  



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 3 / 8 

 

 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 26.400,00 

003.12.364.0016.2078 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO SUPERIO 

301 

 

3350410000 CONTRIBUIÇÕES 5.000,00 

004.12.361.0011.2084 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 70% 

336 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 80.908,34 

004.12.365.0011.2086 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - INFANTIL - 70% 

348 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 18.242,69 

 SUBTOTAL 304.601,92 

08 SECRETARIA DE SAÚDE  

001.10.122.0040.2101 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ 

909 

 

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 8.500,00 

001.10.301.0017.1061 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA O PSF 

912 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

001.10.301.0017.2047 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL 

421 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.000,00 

001.10.301.0017.2048 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 

910 

 

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 50.000,00 

Cód. Reduzido 906  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 350,00 

Cód. Reduzido 884  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100,00 

001.10.302.0008.2050 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

905 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 200,00 

001.10.302.0008.2104 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 

496 

 

3190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.046,93 

001.10.302.0008.2105 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

917 

 

3371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES 203.813,46 

001.10.303.0041.2046 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL 

885 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 200,00 

001.10.305.0042.2088 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL 

911 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00 

001.10.305.0042.2089 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 4 / 8 

 

 

 

Cód. Reduzido 

3390390000 

886 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

 
100,00 

 SUBTOTAL 354.310,39 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

004.08.243.0034.2056 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO COM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA AO MENOR E ADOL 

628 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.500,00 

004.08.244.0035.2142 

Cód. Reduzido 

BENEFICIOS EVENTUAIS 

640 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 117.000,00 

004.08.244.0048.2061 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA 

645 

 

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 46.803,95 

004.08.244.0048.2141 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

658 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 14.000,00 

004.08.244.0054.2137 

Cód. Reduzido 

PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA SUAS - IGD-SUA 

693 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00 

 SUBTOTAL 187.303,95 
 TOTAL 1.837.228,58 

Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes 

dotações orçamentárias: 

 

 
 

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

001.04.122.0002.1005 

Cód. Reduzido 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

40 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11.000,00 

001.04.122.0002.2080 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

53 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 16.400,00 

 SUBTOTAL 27.400,00 

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  

001.04.123.0003.2014 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS 

68 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 46.903,95 

 SUBTOTAL 46.903,95 

05 SECRETARIA DE OBRAS  

003.04.122.0002.1038 

Cód. Reduzido 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

99 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 69.500,00 

Cód. Reduzido 100  



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 5 / 8 

 

 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

003.26.782.0009.1007 CONSTRUÇÃO, REFORMA DE PONTES, BUEIROS, PONTILHÕES E SEM 

Cód. Reduzido 115 

200,00 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 299.684,58 

003.26.782.0009.1039 

Cód. Reduzido 

PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO 

118 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 66.600,00 

Cód. Reduzido 120  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100,00 

 SUBTOTAL 436.084,58 

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS  

002.17.512.0012.2025 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES 

143 

 

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10.000,00 

003.15.451.0009.1012 

Cód. Reduzido 

PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

164 

 

4490510000 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00 

 SUBTOTAL 110.000,00 

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  

001.12.306.0011.2114 

Cód. Reduzido 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL NAS ESCOLA 

210 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 27.200,00 

001.12.361.0011.1045 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

219 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.400,00 

003.12.122.0002.2026 

Cód. Reduzido 

GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

280 

 

3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 111.000,00 

Cód. Reduzido 281  

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 9.000,00 

003.12.364.0016.2078 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO SUPERIO 

305 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,00 

003.12.365.0011.2153 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL NAS ESCOLAS 

320 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

004.12.365.0011.2085 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - INFANTIL - 30% 

347 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 60.000,00 

 SUBTOTAL 288.600,00 

08 SECRETARIA DE SAÚDE  

001.10.122.0040.2101 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ 

363 

 

3190130000 OBRIGACOES PATRONAIS 8.500,00 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 6 / 8 

 

 

 

001.10.301.0017.1061 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA O PSF 

379 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

001.10.301.0017.2044 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM PSF 

405 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 

001.10.301.0017.2048 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 

429 

 

3191130000 OBRIGACOES PATRONAIS 50.000,00 

Cód. Reduzido 435  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Cód. Reduzido 472 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

Cód. Reduzido 484 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 

Cód. Reduzido 489 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

001.10.302.0008.2105 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

Cód. Reduzido 504 

3371410000 CONTRIBUIÃ‡Ã•ES 

001.10.303.0041.2046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL 

Cód. Reduzido 520 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL 

Cód. Reduzido 529 

450,00 

 

 
200,00 

 

 
50.000,00 

 
50.000,00 

 

 
203.813,46 

 

 
100,00 

 

3190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 50.000,00 

001.10.305.0042.2089 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

544 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 100,00 

 SUBTOTAL 453.163,46 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

001.08.122.0052.1388 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E D 

555 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 

001.08.122.0052.2097 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN 

567 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00 

001.08.244.0028.2148 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS C/A FANFARRA MUNICIPAL 

573 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00 

003.08.243.0034.2057 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

591 

 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 7 / 8 

 

 

 

3390300000 

Cód. Reduzido 

3390360000 

MATERIAL DE CONSUMO 

592 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

10.000,00 

 
5.000,00 

004.08.241.0055.2054 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO ASILO 

616 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 10.000,00 

004.08.244.0035.2142 

Cód. Reduzido 

BENEFICIOS EVENTUAIS 

638 

 

3390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 60.000,00 

Cód. Reduzido 641  

3390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 10.000,00 

004.08.244.0048.2141 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

656 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 

Cód. Reduzido 659  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 7.000,00 

004.08.244.0049.2134 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROMOÇÃO AS FAMILIAS DO BENEF 

665 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00 

004.08.244.0050.2135 

Cód. Reduzido 

POLITICA DO TRABALHO DE EMPREGO E RENDA 

675 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

 SUBTOTAL 167.000,00 

11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO  

001.27.812.0028.2064 

Cód. Reduzido 

MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE 

735 

 

3390310000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS E OUTRAS 50.000,00 

002.13.392.0029.1069 

Cód. Reduzido 

REALIZAÇÃO DO FESTIVAL NÁUTICO E CULTURAL 

774 

 

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 13.325,70 

002.13.392.0029.1375 

Cód. Reduzido 

PROJETO VEM PRO PARQUE 

780 

 

3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

Cód. Reduzido 783  

3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 50.000,00 

Cód. Reduzido 784  

3390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 50.000,00 

 SUBTOTAL 213.325,70 

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA  E ABASTECIMENTO  

001.20.122.0031.1077 

Cód. Reduzido 

AQUISIÇÃODE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA 

810 

 

4490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 94.750,89 

 SUBTOTAL 94.750,89 
 TOTAL 1.837.228,58 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

GABINETE DO PREFEITO 

AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO Página: 8 / 8 

 

 

 

Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, 

mantendo suas compatibilidades. 

 
 

 
 

 
 

Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário: 
 
 

 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT. 

 
Alto araguaia-MT, AOS QUATORZE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS 

 
 
 
 
 

 

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação 

no lugar público de costume na data supra. 


